



H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC , JALISCO

OBRA:	REHABILITACION DE IMAGEN URBANA DE LA CALLE VICENTE GUERRERO EN EL INGRESO PONIENTE A JOCOTEPEC, DE LA CALLE INDEPENDENCIA A LA CALLE PASEO DE LAS ROSAS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC.	FONDEREG 2018	DICIEMBRE DE 2017
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC		
LOCALIDAD:	CABECERA MUNICIPAL		
ESTADO:	JALISCO		

PRESUPUESTO

CLAVE	PARTIDA	IMPORTE
	PRELIMINARES	\$ 33,722.89
	BANQUETAS Y ESTACIONAMIENTO	\$ 1,513,219.33
	ALUMBRADO PUBLICO	\$ 454,031.23
	HERRERIA	\$ 235,600.00
	SEÑALETICA	\$ 80,909.90
	COMPLEMENTARIOS	\$ 20,901.51
	TOTAL DE OBRA	\$ 2,338,384.86
	0.5% PARA CONTRALORIA	\$ 11,691.92
	IVA 16%	\$ 374,141.58
	PRESUPUESTO TOTAL	\$ 2,724,218.37

(DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO PESOS 37/100 M.N.)


ING. JUAN MANUEL GARCIA ESCOTO
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO

OBRA:	REHABILITACION DE IMAGEN URBANA DE LA CALLE VICENTE GUERRERO EN EL INGRESO PONIENTE A JOCOTEPEC, DE LA CALLE INDEPENDENCIA A LA CALLE PASEO DE LAS ROSAS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC.	FONDEREG 2018	DICIEMBRE DE 2017
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC		
LOCALIDAD:	CABECERA MUNICIPAL		
ESTADO:	JALISCO		

PRESUPUESTO DESGLOSADO POR PARTIDAS

PRELIMINARES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
01	TRAZO, NIVELACION Y FIJACION DE BANCOS AUXILIARES CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA EL BUEN DESARROLLO DE LA OBRA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	3,338.90	\$ 10.10	\$ 33,722.89
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 33,722.89

BANQUETAS Y ESTACIONAMIENTO

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
02	CONSTRUCCION DE BASE HIDRAULICA CON MATERIAL DEL LLICAR MEJORADO CON 40 KG DE CALM3 COMPACTADA AL 95% DEL PVS.M, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M3	667.78	\$ 312.45	\$ 208,647.66
03	CONSTRUCCION DE BANQUETA Y/O RAMPA DE CONCRETO ESTAMPADO DE 10 CM DE ESPESOR, CON CONCRETO Fc=200 KG/CM2, INCLUYE: BASE COMPACTADA AL 90% PROCTOR, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	1,263.90	\$ 310.53	\$ 392,478.87
04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ADOQUIN ROMANO SENTADO EN ARENA DE RIO, COLORES VARIADOS, INCLUYE: BASE COMPACTADA AL 90% PROCTOR, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	1,985.00	\$ 322.66	\$ 640,480.10
05	CONSTRUCCION DE LOZA DE CONCRETO ESTAMPADO DE 20 CM DE ESPESOR, CON CONCRETO MR-42, INCLUYE: BASE COMPACTADA AL 95% PROCTOR, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	90.00	\$ 985.00	\$ 88,650.00
06	CONSTRUCCION DE MACHUELO PECHO DE PALOMA ELABORADO CON CONCRETO Fc=200 Kg/cm2, TERMINADO APALILLADO, INCLUYE: CIMBRAEO, COLADO, VIBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	ML	615.00	\$ 297.50	\$ 182,962.50
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 1,513,219.33

ALUMBRADO PUBLICO

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
07	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA LED DE 74 WATTS CON SOPORTE MULTIVOLTIAJE DE 85 A 277VOLTS, CON LUMINOSIDAD DE 500 KELVIN, CONSTRUIDA EN ALUMINIO INYECTADO, DIODO EMISOR DE LUZ TIPO BETA. POSTE METALICO DE 7.00MTS Y DOBLE BRAZO CON LUMINARIA, ANCLA DE CONCRETO Fc=200 Kg/CM2; INCLUYE CONEXION CON CABLE ELECTRICO TIPO THW CAL. 1C x 3 HILOS (NEUTRO,FASE Y TIERRA FISICA).	PZA	11.00	\$ 31,548.29	\$ 347,031.23
08	SUM E INSTALACION DE TRANSFORMADOR TIPO POSTE, 2 FASES, NORMA "J" DE 15KVA EN 23,000 VOLTS DE ENTRADA Y 220/127 VOLTS DE SALIDA MONTADO A POSTE EXISTENTE DE CFE MEDIANTE ESTRUCTURA ITR2B CON MEDICION EN BAJA TENSION TIPO 2 FASES, 3 HILOS, COMUNICADO A REGISTRO POR DUCTO PAD CON REGISTROS A CADA 50MTS, CABLE TIPO XLP 2 FASES, 3 HILOS, CONECTADO A TIERRA FISICA POR ELECTRODO DE TIERRA Y CONECTOR MECANICO.	PZA	1.00	\$ 95,000.00	\$ 95,000.00
09	TRAMITES ANTE CFE, PLANOS Y DIAGRAMAS UNIFILARES	PARTIDA	1.00	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 454,031.23



HERRERIA

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
10	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANCA COLONIAL CONSTRUCCION EN ALUMINIO; INCLUYE ANCLAJE, MANO DE OBRA, MATERIALES HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	12.00	\$ 8,500.00	\$ 102,000.00
11	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASURERO DOBLE CONSTRUCCION EN ACERO INOXIDABLE; INCLUYE ANCLAJE, MANO DE OBRA, MATERIALES HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	10.00	\$ 7,600.00	\$ 76,000.00
12	SUMINISTRO E INSTALACION DE PARADERO DE HERRERIA Y POLICARBONATO; INCLUYE ANCLAJE, MANO DE OBRA, MATERIALES HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	2.00	\$ 27,800.00	\$ 55,600.00
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 235,600.00

SEÑALÉTICA


NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
13	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE TRAFICO EN CRUCE PEATONAL; INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	172.21	\$ 124.89	\$ 21,507.31
14	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANDEROLA CONSTRUIDA CON ANGULO 2"x2" Y LAMINA CALIBRE 18, PINTADA CON ESMALTE ALKIDALICO SECADO RAPIDO Y FIGURAS FOSFORESCENTE; INCLUYE ANCLAJE, MANO DE OBRA, MATERIALES HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	6.00	\$ 1,200.00	\$ 9,600.00
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEMAFORO, CON POSTE DE 4MTS, BRAZO DE 2MTS Y DOS SEMAFOROS LED DE 30CMS X 2 (ROJO Y AMARILLO), ANCLADO EN ZAPATA DE 1.0X1.0X0.2 MTS ARMADA CON PARRILLA DE VAR N° 3 @ 2CCM EN AMBOS SENTIDOS Y DADO DE 1.20X40 CM ARMADO CON 9 VAR. N° 3 Y ESTRIBOS N° 2 @ 1.5CM	PZA	1.00	\$ 49,602.59	\$ 49,602.59
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 80,909.90

COMPLEMENTARIOS

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
16	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA	M2	3,338.90	\$ 6.26	\$ 20,901.51

SUB-TOTAL DE PARTIDA \$ 20,901.51
 SUMA \$ 2,338,384.86
 IVA 16% \$ 374,141.58
 0.5% PARA CONTRALORIA \$ 11,691.92
 PRESUPUESTO TOTAL \$ 2,724,218.37

(DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO PESOS 37/100 M.N.)


 ING. JUAN MANUEL GARCIA ESCOTO
 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS



DIRECCION DE
 OBRAS PUBLICAS